 RF 15196/02.2017, Bosch Rexroth AG
Caractéristiques
 ▶ Construction compacte et robuste
 ▶ Rendement mécanique et volumétrique élevé
 ▶ Bride de montage sur le carter avant
 ▶ Arbre cylindrique avec clavette
 ▶ Grande fiabilité
 ▶ Faible entretien

Sens de rotation de l'arbre de sortie à l'écoulement
Arbre de sortie face à soi
Codification ... 1L ... ou ... 2WL ...
 RF 15196/02.2017, Bosch Rexroth AG
 Moteurs à pistons radiaux pour applications industrielles | MCR-D et MCR-E
 Codification
 5
Codification
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
MCR Z / 33
Moteur à pistons radiaux
01 Moteur à pistons radiaux, couple élevé pour vitesse de rotation faible MCR
Taille MCR-D MCR-E
02 Taille 3 ● – 3
5 ● ● 5
10 ● – 10
Modèle de carter
03 Carter avant avec bride carrée SAE à 4 trous D
Carter avant avec 4 taraudages M16 E
Taille nominale, cylindrée Vg en cm3/tour
04 Taille 3 (pour MCR-D seulement) 160 225 255 280 325 365 400
Cylindrée faible : Moteurs à pistons cylindriques normaux LD ● ● ● ● – – –
Cylindrée importante : Moteurs à pistons étagés HD – – – – ● ● ●
Taille 5 380 470 520 565 620 680 750 820
Cylindrée faible : Moteurs à pistons cylindriques normaux LD ● ● ● ● – – – –
Cylindrée importante : Moteurs à pistons étagés HD – – – – ● ● ● ●
Taille 10 (pour MCR-D seulement) 780 860 940 1 120 1 250 1 340
Cylindrée faible : Moteurs à pistons cylindriques normaux LD ● ● ● – – –
Cylindrée importante : Moteurs à pistons étagés HD – – – ● ● ●
Arbre de sortie
05 Arbre cylindrique avec clavette ø 40 mm pour MCR3D seulement L40
ø 50 mm disponible pour MCR5D et MCR5E L50
ø 60 mm pour MCR10D seulement L60
Prise de force
06 Sans prise de force Z
Série
07 Série 33 33
Frein MCR3 MCR5 MCR10
08 Sans frein ● ● ● A0
(Frein multidisques) actionné par ressort à libération hydraulique 2 200 Nm ● – – B2
4 400 Nm – ● – B4
7 000 Nm – – ● B7
Racleurs
09 NBR (caoutchouc nitrile) M
FKM (élastomère fluoré/viton) V
Moteur à cylindrée fixe/moteur-réducteur
10 Moteur à cylindrée fixe (non commutable), sens de rotation standard 1L
Moteur-réducteur (commutable dans les deux sens de rotation), sens de rotation standard 2WL
Raccords
11 Filetage UNF (SAE J514) 12
Filetage UNF selon SAE J514 (raccords A et B avec raccordements à brides SAE et filetages de fixation métriques) 42
● = disponible – = non disponible
Bosch Rexroth AG, RF 15196/02.2017
6 MCR-D et MCR-E   | Moteurs à pistons radiaux pour applications industrielles
Codification
Notes de bas de page à la page 7
1) Non disponible pour le type E
2) Le moteur doit être rempli d'huile avant la mise en service. Voir
notice 15215-B pour plus de détails.
3) Pour l'installation et entretien, voir le mode emploi 15215-B.
4) Pour les autres fluides hydrauliques, veuillez contacter Bosch
Rexroth Engineering à Glenrothes. Pour plus d'informations sur les
fluides hydrauliques, voir fiches techniques 90220 et 90223.
5) Selon les spécifications, un dépassement de la plage de tempéra-
tures admissible est possible. Veuillez contacter Bosch Rexroth
Engineering à Glenrothes pour plus d'informations.
6) En cas de cycle de charge court, il ne faut pas approcher des valeurs
limites. Veuillez consulter Bosch Rexroth Engineering à Glenrothes
concernant le calcul de la durée de vie du moteur sur la base des
cas d'utilisation spéciaux.
7) Si vous envisagez une utilisation en série des moteurs, veuillez
consulter Bosch Rexroth Engineering à Glenrothes.
8) Pour un fonctionnement en continu à des vitesses de rotation
<5 tr/min, veuillez consulter Bosch Rexroth Engineering à Glenrothes.
9) Sur la base d'un fonctionnement nominal hors charge à Δp de
20 bar et cylindrée max.
10) Avertissement ! Pendant le rodage (min. 20 h), ne pas faire fonc-
tionner le moteur sans charge à plus de 100 tr/min.
11) Valeurs indicatives pour un fonctionnement du moteur jusqu'à
5 000 heures (ISO VG46 à 50°).
12) Couple limité en conséquence
Remarque
 ▶ Les caractéristiques du moteur sont basées sur des
calculs théoriques.
 ▶ Les rendements n'ont pas été pris en compte dans les
calculs théoriques.
 ▶ Le couple de freinage est soumis à des plages de
tolérance. Les valeurs s'entendent pour un fonctionne-
ment avec de l'huile hydraulique à base d'huiles miné-
rales (HLP).
Pour plus de détails, voir les notes de bas de page corres-
pondantes.
Goujon de fixation de roue
12 Sans goujon de fixation de roue (sans code)
Capteur de vitesse
13 Sans capteur (sans code)
Préparé pour capteur P0
Capteur sans variateur P1
Capteur avec variateur P2
Rinçage
14 Sans rinçage (sans code)
Avec rinçage (voir tableau page 3) F1-F8
Indices de commande spéciaux
15 Caractéristique spéciale SOXXX
Autres
16 Saisir le texte ici *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
MCR Z / 33
 RF 15196/02.2017, Bosch Rexroth AG
 Moteurs à pistons radiaux pour applications industrielles | MCR-D et MCR-E
 Caractéristiques techniques